
TARIFS DE L’ÉCOLE DE MUSIQUE ET DE DANSE 

D’ENGHIEN-LES-BAINS 

2025/2026 

FRAIS DE DOSSIER – Par élève (Non remboursable) 12 € 

PARCOURS DÉCOUVERTE Tarifs Annuels 

ENFANTS - MUSIQUE ET DANSE Commune 
Hors 

Commune 
Éveil 1 
(4ans) 

1 Atelier (45’) 
261 € 357 € 

Éveil 2 
(5ans) 

1 Atelier (45’) 

Initiation 
(6 ans) 

1 Atelier (1h00) + 1 Atelier découverte instrumentale ou chorégraphique (20’) 
338 € 474€ 

Orientation 
(7 ans et +) 1 Atelier (1h00) + 1 Atelier instrument au choix ou 1 Atelier chorégraphique (20’) 

ADULTES DÉBUTANTS - MUSIQUE Commune 
Hors 

Commune 

Année 1 1 Atelier Formation Musicale (1h00) + 1 cours d’instrument (30’) 
553 € 741 € 

Année 2 1 Atelier Formation Musicale (1h00) + 1 cours d’instrument (30’) 

ADULTES DÉBUTANTS - DANSE Commune 
Hors 

Commune 

1 cours par semaine (1h30) : Contemporain 430 € 539€ 

PARCOURS TRADITIONNEL (Diplômant) Tarifs Annuels 

MUSIQUE Commune 
Hors 

Commune 

Cycle 1 
1 Cours de Formation Musicale de 1h30 + 1 cours d’instrument de 30’ 
+ 1 pratique collective obligatoire au choix à partir de la 3e année.

553 € 741 € 

Cycle 2 et 3 
1 cours de Formation Musicale de 1h30 + 1 cours d’instrument de 45’ à 1h00

+ 1 pratique collective obligatoire au choix.
733 € 948€ 

DANSE Commune 
Hors 

Commune 

Cycle 1 
8 ans et + 

2 Cours par semaine (1h00/ 1C1 et 1C2 – 1h15/ 1C3 et 1C4) 

+ 1 option au choix : Contemporain(1h15), Modern’ Jazz, Classique, Hip Hop 
430€ 539 € 

Cycle 2 et 3 
2 Cours par semaine (1h30/ 2C1 à 3C4)
+ 1 à 2 options au choix : Contemporain (Durée selon niveau), Modern’ Jazz,
Classique, Hip Hop (Durée selon niveau) 

501 € 628 € 

PARCOURS PERSONNALISÉ 
(Non Diplômant) Tarifs Annuels 

  DÉDUTANTS ET INTERMEDIAIRES 
 MUSIQUE : Niveau minimum requis fin de 1er Cycle / DANSE : Dès 1ère année de Cycle 1 

- Contrat d’objectifs de 2 ans -

Commune 
Hors 

Commune 

MUSIQUE 
2 cours : 1 Cours individuel d’instrument 30’ + Atelier collectif obligatoire au choix 
(possibilité de choisir FM comme pratique collective) 

553 € 741 € 

DANSE  1 cours au choix – Classique, Modern’ Jazz, Contemporain, Hip Hop 

 2 cours au choix - Modern’ Jazz, Classique, Contemporain 

215 € 

430 € 

270 € 

539 € 

AVANCÉS 
MUSIQUE ET DANSE : Niveau minimum requis 2e Cycle  

- Contrat d’objectifs de 2 ans -

Commune 
Hors 

Commune 

MUSIQUE 
2 cours : 1 Cours individuel d’instrument 45’   + Atelier collectif obligatoire au choix 

733 € 948 € 

DANSE 2 cours au choix - Modern’ Jazz, Classique, Contemporain  501 € 628 € 

École de Musique et de Danse 
8, boulevard Hippolyte Pinaud 95880 Enghien-les-Bains 
01 39 64 11 67 – contactemd@enghien95.fr 



PARCOURS PERSONNALISÉ 
(Non Diplômant) 

Tarifs Annuels

CONFIRMÉS 
MUSIQUE ET DANSE : Niveau minimum requis 3ème Cycle 

- Contrat d’objectifs de 2 ans - 
Commune 

        Hors 
Commune 

MUSIQUE 2 cours : 1 Cours individuel d’instrument 1h00   + Atelier collectif obligatoire au choix 806 €  1042 € 

DANSE 2 cours au choix - Modern’ Jazz, Classique, Contemporain  502 € 629 € 

       PARCOURS DIFFÉRENCIÉ 
(Adolescents ou Adultes - Non Diplômant) Tarifs Annuels 

Niveau minimum requis : 3e Cycle 
- Contrat d’objectifs de 2 ans -

Commune 
Hors 

Commune 

MUSIQUE 1 cours individuel d’instrument de 1h00 859 € 1074 € 

DANSE 1 cours au choix -Modern’ Jazz, Classique, Contemporain 430 € 539 € 

ATELIER COLLECTIF SEUL Tarifs Annuels 

MUSIQUE : Niveau Minimum requis 2e Cycle – DANSE : Pas de niveau minimum requis Commune 
Hors 

Commune 

MUSIQUE 1 Atelier de pratiques collectives au choix     248 €  309 € 
DANSE 1 Atelier chorégraphique au choix (- 18 ans) - Contemporain ou Hip Hop 

PARCOURS APTE Tarifs Annuels 

Cours individuel de danse ou de musique ouvert aux élèves avec handicap Commune 
Hors 

Commune 

MUSIQUE 1 Atelier individuel au choix (Piano ou Percussions) de 30’ 
338 € 338 € 

DANSE 1 Atelier individuel de 30’ 

 PARCOURS LET ME PLAY Tarifs Annuels 

MUSIQUE - Niveau minimum requis : 3ème Cycle ou équivalent Commune 
Hors 

Commune 

Accès aux ateliers et ensemble musicaux de niveau 2 – les frais de dossier sont obligatoires Gratuit Gratuit 

LOCATION D’INSTRUMENT Tarifs Annuels 

Demande à faire lors de l’inscription et auprès du professeur Commune 
Hors 

Commune 

Location annuelle dans la limite du parc instrumental – Assurance spécifique obligatoire 133 € 144 € 

Temps horaire hebdomadaire 

- Une réduction de 25% est appliquée pour le 2ème Cursus ou la 2ème Discipline.

- Une réduction de 10% est appliquée dès le 2ème membre de la famille inscrit

École de Musique et de Danse 
8, boulevard Hippolyte Pinaud 95880 Enghien-les-Bains 
01 39 64 11 67 – contactemd@enghien95.fr 


